



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒
บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒
บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน ขนาด
กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๑๒ ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุกบดอัดแน่น หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร เสริมดินสูงเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมี
ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อ คสล.Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๒/๒๕๖๘
สภาพเดิม ถนนดินกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๓ เมตร งบประมาณ ๒๙๒,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพัน
บาทถ้วน) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน
๒๙๕,๒๓๖.๖๘ บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสามสิบหกบาทหกสิบแปดสตางค์)

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเจลิมเกียรติ์ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๒,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขปก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๑๒ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร เสริมดินสูงเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕๑.๕๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อ คสล.Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๒/๒๕๖๘
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๙๕,๒๓๖.๖๘ บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสามสิบหกบาทหกสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบ пр.๕
 - ๖.๔ แบบ пр.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีรวิทย์ เคียนจันทรี	ตำแหน่ง ปลัดอบต.	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวณัชลักษณ์ มณีย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายบุญชอบ จรจันทรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร	เป็นกรรมการ
	ช่วยราชการ นักจัดการงานช่าง อบต.โนนประดู่	



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ กองช่าง

ที่ ๙๑๓๐๓ /

วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒
บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๑๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้แก่โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๙๒,๐๐๐ บาท

ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างซึ่งประกอบการศึกษาใช้ราคาดังต่อไปนี้

๑. ค่าวัสดุก่อสร้างใช้ราคาดังต่อไปนี้

- ๑.๑ งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา) ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซลาร์ราคา ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ๑.๗๖ บาท/ตร.ม.
- ๑.๒ ทรายหยาบรองพื้นใช้ราคาประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนัก ปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๔๗๐ บาท/ลบ.ม.
- ๑.๓ คอนกรีตผสมเสร็จ ใช้ราคาประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๑,๙๐๒.๙๕ บาท/ลบ.ม.
- ๑.๔ เหล็ก RB (Contraction Joint) ขนาด Ø ๑๕ มม. ใช้ราคาประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๒๐,๗๘๗.๑๕ บาท/ตัน
- ๑.๕ เหล็ก RB (Expansion Joint) ขนาด Ø ๑๙ มม. ใช้ราคาประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๑๙,๘๕๘.๗๗ บาท/ตัน
- ๑.๖ เหล็ก DB (Expansion Joint) ขนาด Ø ๑๖ มม. ใช้ราคาประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๑๘,๖๘๕.๖๗ บาท/ตัน
- ๑.๗ หินคลุกถมไหล่ทาง ใช้ราคาประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๒๕๖.๕๐ บาท/ลบ.ม.

๒. ค่าแรงงาน ใช้ราคาดังต่อไปนี้

ใช้ราคาค่าแรงงานและค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) ฉบับปรับปรุงใหม่ ๒๕๕๖ ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร

๓. ค่าขนส่ง ใช้ราคาดังต่อไปนี้

- ๓.๑ ทรายหยาบรองพื้น ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๙๐ กม. = ๒๐๓.๓๓ บาท/ลบ.ม.

๓.๒ ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๑๐ กม. = ๓๗.๗๐ บาท/ลบ.ม.

๓.๓ หินคลุกถมไหล่ทาง ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อลากพ่วง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๑๒๐ กม. = ๒๗๐.๗๗ บาท/ลบ.ม.

๔. ค่า Factor F ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง ๑.๓๖๔๒

๕. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วย ค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และค่าภาษี และเพื่อความสะดวกต่อการนำไปใช้ในการปฏิบัติ จึงได้จัดทำไว้ในรูปตารางของค่า Factor F รวม ๔ ตาราง ได้แก่ ตาราง Factor F ก่อสร้างอาคาร ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน ตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ รายละเอียดตามบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ เดียนจรรย์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางณัชลักษณ์ มณีย์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายบุญชอบ จรจรรย์)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
สาย	ศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
แบบเลขที่	ทอ.นม.02 - 202 และ อบต. โนนประดู่ กำหนด เลขที่ 02/2568
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	21 มกราคม 2568
ลักษณะงานโดยสังเขป	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 103 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 412 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.50 เมตร เสริมดินสูงเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 51.50 ลูกบาศก์เมตร วางท่อ คสล. ศก. 0.30 เมตร จำนวน 7 ท่อน ตามแบบ ทอ.นม. 02-201 และแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ เลขที่ 02/2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	295,236.69	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสามสิบหกบาทหกสิบเก้าสตางค์)	295,236.69	

ระยะทางดำเนินการ 0.103 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,866,375.63 บาท

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โนนตาเถร ช่วยราชการในตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิงห์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวีระวิทย์ เคียนจิงห์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ 2 บ้านทองกลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	515.00	1.83	942.45	1.3642	2.49	1,285.69
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น	ตร.ม.	515.00	11.77	6,061.55	1.3642	16.05	8,269.16
1.3	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	34.00	-	1.3642	46.38	-
1.4	งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	51.50	129.81	6,685.21	1.3642	177.08	9,119.96
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	20.60	818.27	16,856.36	1.3642	1,116.28	22,995.44
2.2	งานไถ่ทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	15.45	881.38	13,617.32	1.3642	1,202.37	18,576.74
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	412.00	372.44	153,445.28	1.3642	508.08	209,330.05
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	199.86	799.44	1.3642	272.64	1,090.59
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	36.00	97.50	3,510.00	1.3642	133.00	4,788.34
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	103.00	75.04	7,729.12	1.3642	102.36	10,544.06

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิงห์รีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โนนตาเถร ช่วยราชการในตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิงห์รีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิงห์รีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ 2 บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	7.00	533.26	3,732.82	1.3642	727.47	5,092.31
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานคอนกรีตควดป้องกันการกัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำ 1 - Ø 0.60 ม.	แห่ง	1.00	-	-	1.3642	-	-
5.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,037.94	3,037.94	1.3642	4,144.35	4,144.35
รวมราคากลาง								295,236.69

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

(นายวีรวิทย์ เคียนจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โนนตาเถร ช่วยราชการในตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิงห์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ประชุมเมื่อวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เวลา ๑๐:๐๐ น. ณ ห้องประชุม One Stop Service

ผู้มาประชุม

ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ผู้มาประชุม	หมายเหตุ
๑	นายวิริวิทย์ เคียนจันทรื	ประธานกรรมการ	นายวิริวิทย์ เคียนจันทรื	
๒	นางสาวณัฏฐ์ลักขณ์ มณี	กรรมการ	นางสาวณัฏฐ์ลักขณ์ มณี	
๓	นายบุญชอบ จรจันทรื	กรรมการ	นายบุญชอบ จรจันทรื	

ผู้ไม่มาประชุม

-ไม่มี-

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

นายวิริวิทย์ เคียนจันทรื ในฐานะประธานกรรมการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
เป็นประธานประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ประธานฯ นายวิริวิทย์ เคียนจันทรื ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ๑๓/๒๕๖๘
ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘
เรื่องคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบข่ายงานและราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ในวงเงินที่ตั้งไว้ จำนวน ๒๙๒,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

ประธานฯ นายวิริวิทย์ เคียนจันทรื กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม -
บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินที่ตั้งไว้
๒๙๒,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ มติ ครม. เมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐
ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ

๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๓๓๒/ว๑๓๔ ลว ๓ มีนาคม ๒๕๖๖
เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน
พฤศจิกายน ๒๕๖๗ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ช่วงราคาดัชนี ๓๒.๐๐ - ๓๒.๙๙ บาท เป็นราคาต้นทุนค่า
ขนส่ง ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรที่เพิ่มขึ้น ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริง
ในท้องตลาด

รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบราคาตามท้องตลาด จึงขอให้คณะกรรมการตรวจสอบข้อมูลที่น่ามาพิจารณาว่าถูกต้องหรือไม่ มีข้อมูลสิ่งใดที่ต้องแก้ไขเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาต่อไป

คณะกรรมการ

จากการตรวจสอบข้อมูลที่ช่างได้นำเสนอแล้วเห็นว่าเป็นข้อมูลประกอบที่สมเหตุสมผล และใช้หลักเกณฑ์ที่เป็นปัจจุบันในการพิจารณาแล้ว จึงสมควรกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

ประธานฯ

มีท่านใดจะเสนอข้อมูลอื่นเพิ่มเติมหรือไม่

คณะกรรมการ

ไม่มี

ประธานฯ

เมื่อไม่มีท่านใดเสนอ กระผมขอมติที่ประชุมในการพิจารณากำหนดราคา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

มติที่ประชุม ที่ประธานมีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้

๑. มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลาประชาคม - บ้านหม้อ หมู่ที่ ๒ บ้านทองหลางใหญ่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในราคาปัจจุบัน จำนวน ๒๙๕,๒๓๖.๖๙ บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสามสิบกบาทหกสิบเก้าสตางค์)

ซึ่งเป็นราคาที่ สูงกว่า งบประมาณที่ได้จัดสรร

จำนวน ๓,๒๓๖.๖๙ บาท (สามพันสองร้อยสามสิบกบาทหกสิบเก้าสตางค์)

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน รายละเอียดตาม แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบพร้อมนี้

๒. เห็นควรพิจารณาอนุมัติงบประมาณราคากลางจำนวน ๒๙๕,๒๓๖.๖๙ บาท

(สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสามสิบกบาทหกสิบเก้าสตางค์)

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

- ไม่มี

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จัดรายงานการประชุม

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

ช่วยราชการตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายวิรัช เคียนจิงห์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่